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Liebe Vereinsmitglieder, liebe Ehrenmitglieder 
 
Wieder ist es soweit. Die neuste Version der Oberländer Musig-News liegt vor Ihnen. In diesem 
Infoblatt werden alle wichtigen Infos aus Musikkommission und Vorstand allen Sektionen  (des 
Oberlandes) mitgeteilt. 

 
Vorstand 
 
Der Vorstand hat sich nach der letzten Delegiertenversammlung neu konstituiert. Die Aemter 
wurden wie folgt verteilt. 

 
Präsident: 
Alfred Aeschbacher, Ledi, 3784 Feutersoey, Tel. 033 755 19 21, Email: a.aeschbacher@bomv.ch  
 

Vicepräsident I: 
Stefan Borter, Gurnigelweg 14, 3612 Steffisburg, Tel. 033 437 90 92, Email: s.borter@bomv.ch Kreis 1 

 
Vicepräsident II: 
Martin Schneider, Achern 3A, 3714 Frutigen, Tel. 033 671 58 69, Email: m.schneider@bomv.ch Kreis 4 

 
Sekretariat / Protokoll / Adressen: 
Sabrina Gurtner, Hännisweg 15c, 3645 Gwatt, Tel. 033 336 95 91, Email: s.gurtner@bomv.ch Kreis 3 

 
Homepage / Werbung / Musignews: 
Rita Imhof, Kirchweg 14, 3658 Merligen, Tel. 033 251 18 44, Email: r.imhof@bomv.ch Kreis 2 

 
Kassierin: 
Ursula Allemann, Allmend, 3645 Zwieselberg, Tel. 033 657 24 15, Email: u.allemann@bomv.ch Kreis 3 

 
Leider konnte bis jetzt noch kein Vorstandsmitglied gefunden werden, welches die Vakanz im Kreis 
5 bald ersetzen wird. 
 
 

Musikkommission 
 
Präsident: 
Marc Mathis, Ried, 3772 St. Stephan, Tel. 033 722 41 27, Email: m.mathis@bomv.ch, Kreis 5 

 
Oberländische Musiktage: 
Barbara Bütikofer, Breitenweg 30, 3700 Spiez, Tel. 033 654 32 85, Email: b.buetikofer@bomv.ch, Kreis 3 

 
Weiterbildung: 
Marco Aebersold, Tannenhofstr. 10A, 3604 Thun, Tel. 079 281 34 47, Email: m.aebersold@bomv.ch, Kreis 4 

 
Oberländische Bläserwoche: 
Heinz Maeder, Hohmadstrasse 47, 3600 Thun, Tel. 079 626 58 75, Email: h.maeder@bomv.ch, Kreis 1 

 
Mitglied: 
Hanspeter Janzi, Fuhrenmatte, 3766 Boltigen, Tel. 033 773 60 61, Email: hp.janzi@bomv.ch, Kreis 2 
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Martin Künzi, welcher an der letzten DV den Rücktritt bekannt gegeben hat, wird weiterhin im 
Auftrag des BOMV das Ressort Radio BeO bearbeiten. 
 
 

Musiktage 2010 im Berner Oberland 
 
Kreis 1: 29. August 2010 in Brienz 
Kreis 2: 30. Mai 2010 in Merligen  
Kreis 3:   9. Mai 2010 in Steffisburg 
Kreis 4: 13. Juni 2010 in Krattigen 
Kreis 5: 30. Mai 2010 in St. Stephan 
 
 

OBW 
 
Die 16. Berner Oberländer Bläserwoche findet vom 2. - 8. Oktober 2010 in Zweisimmen statt. Als 
Dirigent konnte erneut Patrick Ottiger engagiert werden. Die Anmeldeunterlagen können im Internet 
oder bei Heinz Maeder bestellt werden. Wir freuen uns schon jetzt auf eine erfolgreiche Woche. 
Als besonderer Leckerbissen wurde durch die Musikkommission bei Sami Lörtscher eine 
Auftragskomposition in Arbeit gegeben. Sami Lörtscher studiert Komposition in Bern, spielt in der 
Formation Blechzeit mit, war Mitglied in der BBO und war auch schon als Musiklehrer an der OBW 
tätig. 
 
 

Weiterbildungsseminar 
 
Auf Grund der positiven Rückmeldungen hat sich die Musikkommission entschlossen, auch im 2010 
ein Weiterbildungsseminar anzubieten. Als Referenten konnten Anita Spielmann-Spengler und Jörg 
Dennler engagiert werden. Obwohl die gleichen Referenten wie im 2009 dabei sind, ist das Seminar 
kein Folgeseminar zu 2009, sondern kann von jedermann besucht werden. 
 
 

Oberländische Musiktage 2013 
 
An der nächsten Delegiertenversammlung muss ein durchführender Verein für diesen Anlass 
gewählt werden. Bis jetzt hat sich noch niemand gemeldet.  
Wer führt die nächsten Oberländischen Musiktage 2013 durch? Infos sind beim Präsidenten des 
Vorstandes oder der Musikkommission einzuholen. Die offizielle Ausschreibung dieses Anlasses 
wurde per separater Post im Januar versandt. 
 
 

Reglement Oberländische Musiktage 
 
Mit gleicher Post erhaltet Sie die neuste Version des Reglements über die Durchführung von 
Oberländischen Musiktagen, welches Sie letzten Oktober genehmigt haben. 
 

 
 
 


